
   

DIREZIONE CENTRALE  PIANIFICAZIONE,  AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.24.22.20 
e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

 

 
 

 

Prot.  n. 8414/RI 

 

 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E 

 

SICUREZZA SUL LAVORO 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO  ACQUISTI 

 

Oggetto: RIPARAZIONE AUTOVETTURA MERCEDES-BENZ TARGATA FM101 NR. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dal D.Lgs del 19 aprile 2017 n.56 “Nuovo 

Codice degli appalti”; 

 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane 

cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

 

VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale approvato con delibera del Comitato di 

Gestione n.325 del 15/12/2016  dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 

 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n. 135 del 

2012, così come modificato dall’art.1, comma 495 della L. n.208 del 2015, che prevede l’obbligo per 

le Agenzie fiscali di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, della legge 

488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza 

regionali; 

 

VISTA la e-mail del 11 aprile 2018, della Direzione Centrale Pianificazione Amministrazione e 

Sicurezza sul Lavoro con la quale viene manifestata la  necessità  di  far contrattualizzare la 

riparazione di una autovettura Mercedes-Benz targata FM101 NR, presso l’officina Auto Italia Group 

s.r.l. via Pellegrino Pontecorvo n.2 - CAP 56121 Ospedaletto (PI); 

 

PRESO ATTO dell’offerta n.0VP180119 del 10/04/2018 allegata alla e-mail di cui sopra,  

dell’officina Auto Italia Group s.r.l. via Pellegrino Pontecorvo n.2 - CAP 56121 Ospedaletto (PI) con 

la quale la Società in parola comunicava  che il costo della riparazione era pari a € 1.583,43 

(millecinquecentoottantatre/43) oltre Iva;  

 

 

 

 

 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


 

PRESO ATTO che al momento non sono presenti convenzioni attive sul sistema Consip per  il 

servizio di cui trattasi;  

 

PRESO ATTO che l’art. 36, comma 2 – lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., prevede 

che per i lavori, servizi e forniture le stazioni appaltanti procedono secondo le seguenti 

modalità:“…per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato…”; 

 

CONSIDERATO che tale somma è prevista nel piano acquisti 2018 al rigo 54 e trova imputazione e 

copertura nel conto di budget FD03600020 – codice articolo C03.0006.0001- centro di costo DCPAS; 

 

PRESO ATTO che il C.I.G. è il seguente ZC52326916;  

 

 

 

DETERMINA 

 

 di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. l’art. 36, 

comma 2 – lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., all’affidamento della fornitura 

di cui sopra, all’ Autofficina AUTO ITALIA GROUP SRL  di PISA per un importo pari a € 

1.583,43 (millecinquecentoottantatre/43) oltre Iva;  

 

 

 di nominare Responsabile Unico del Procedimento la scrivente. 

 

 

Roma, 12/04/2018 

 

   

Il Direttore dell’Ufficio ad interim 

Dott.ssa Vincenza Iannelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

    ai sensi dell’3, comma 2 del D.lgs. n. 39/93 
 


